El equivalente griego, *κύκλος*, es palabra homérica⁶⁵ con la acepción de ‘rueda’. Serán los presocráticos quienes le confieran el sentido de ‘círculo’. Tiene los significados principales, de acuerdo con *LSJ*, de ‘círculo’, ‘órbita’ y ‘esfera’, en los que coincide

integra et peracta conversio, id est ab eodem loco post emensum sphaerae per quam movetur ambitum in eundem locum regressus; circus est autem hic linea ambiens sphaeram ac veluti semitam faciens per quam lumen utrumque discurrit, et intra quam vagantium stellarum error legitimus coeretur.

⁵⁵ CLAVD. MAM. Anim. 1, 25: *Circulus fit ex una linea.*

⁵⁶ CLAVD. MAM. Anim. 1, 25: *illud etiam quale est quod, si sensum corporis consulamus, per medium circulum duae pares lineae iuxtim duci posse credantur, cum ratio manifesta conuincat nequaquam per eundem medium duci duas posse nisi una sit breuior?.*

⁵⁷ BOETH. Arithm. 2, 30, 14: *circulus in proprii semper principii reversione formatur.*

⁵⁸ BOETH. Arithm. 2, 30, 13: *Hi autem numeri idcirco cyclici vel sphaerici vocantur, quod sicut sphaera vel circulus, in proprii semper principii reversione formantur. Est enim circulus posito quodam puncto et alio eminus defixo, illius puncti qui eminus fixus est aequaliter distans a primo puncto circumductio, et ad eundem locum reuersio unde moveri coeperat. Sphaera vero est semicirculi, manente diametro, circumductio et ad eundem locum reuersio unde prius coeperat ferri. Unitas quoque, virtute et potestate, ipsa quoque circulus vel sphaera est, quoties enim punctum in se multiplicaveris, in seipsum unde coeperat terminatur. Si enim faciat semel unum, unus redit, et si hoc rursus semel, idem est. Igitur si una fuerit multiplicatio, solam planitudinem reddit, et fit circulus. Si secunda, mox sphaera conficitur. Et enim secunda multiplicatio,*

⁵⁹ BOETH. Cons. 4, 6: *igitur uti est ad intellectum ratiocinatio, ad id quod est id quod gignitur, ad aeternitatem tempus, ad punctum medium circulus, ita est fati series mobilis ad prouidentiae stabilem simplicitatem.*

⁶⁰ EVC. Versio M 169, 15: *circulus est figura plana quae sub una linea continetur, ad quam ab uno puncto eorum quae intra figuram sunt posita, omnes quae incidunt rectae lineae aequae sibi invicem sunt.*

⁶¹ CASSIOD. in Psalm. 96, 4: *Circulus autem est (sicut geometrae definierunt) forma plana, quae ex una circumducta linea continetur, ad quam ab uno puncto de his quae in medio formae constituta sunt, omnes deductae rectae lineae aequales sibi inuicem sunt.*